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6 grudnia 2011

Z obrad Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

Uroczystym ślubowaniem nowych radnych rozpoczęła się wczoraj XIV sesja Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego. Podczas obrad jednogłośnie przyjęto do realizacji Program
Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi
oraz Wojewódzki Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. Radni poparli też zmiany
w budżecie województwa na 2011 rok.

Nowi radni Sejmiku zastąpili tych, którzy w ostatnich wyborach uzyskali mandaty
parlamentarne. Miejsce Marka Gosa zajął Grzegorz Gałuszka – dr nauk medycznych,
dziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu Wyższej Szkoły Ekonomii i Prawa, dyrektor Zespołu
Opieki Zdrowotnej w Busku-Zdroju. Do Sejmiku kandydował z listy Polskiego Stronnictwa
Ludowego RP z okręgu nr 3 (Kielce, powiat grodzki i ziemski). Mandat Krzysztofa Słonia
objął Bogdan Latosiński –  przewodniczący NSZZ „Solidarność” w Miejskim
Przedsiębiorstwie Komunikacji w Kielcach oraz Przewodniczący Rady Nadzorczej Spółki
Pracowniczej MPK Kielce, startujący z listy Prawa i Sprawiedliwości  RP z okręgu nr 3
(Kielce, powiat grodzki i ziemski). Natomiast za Lucjana Pietrzczyka do Sejmiku weszła
Marzena Marczewska – dr nauk humanistycznych, pracownik naukowo-dydaktyczny
Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, która kandydowała z listy Platformy
Obywatelskiej RP z okręgu nr 3 (Kielce, powiat grodzki i ziemski).

Sejmik przyjął uchwały w sprawie zmian w składach osobowych Komisji Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego oraz w sprawie wyboru Przewodniczących Komisji. Zostali
nimi: Marzena Marczewska – Komisja Edukacji, Kultury i Sporu; Grzegorz Gałuszka –
Komisja Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą; Wojciech Borzęcki –
Komisja Rolnictwa. Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska; Tomasz Ramus – Komisja
Samorządu Terytorialnego oraz Ryszard Nosowicz – Komisja Budżetu i Finansów.

Podczas poniedziałkowych obrad radni przyjęli jednogłośnie uchwałę dotyczącą realizacji
Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami
Pozarządowymi na 2012 rok. Jak podkreślił wicemarszałek Grzegorz Świercz, nadrzędnym
celem tego Programu jest określenie strategii samorządu województwa wobec organizacji
pozarządowych w realizacji ustawowych zadań województwa, mających na celu poprawę
warunków życia mieszkańców regionu.
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Radni byli również jednomyślni zatwierdzając uchwałę w sprawie przyjęcia do realizacji
Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2011-2016. –
Główne założenia tego systemu to powołanie koalicji na rzecz przeciwdziałania przemocy w
rodzinie, wypracowanie metod interwencji i strategii postępowania w określonych
sytuacjach przemocy, stworzenie bazy danych dotyczących problematyki przemocy w
rodzinie, wspieranie, powstawanie i funkcjonowanie ośrodków i punktów interwencji
kryzysowej a także wspieranie działalności edukacyjnej i profilaktycznej skierowanej do
dzieci i młodzieży – wyjaśnił wicemarszałek Grzegorz Świercz.

Sejmik przyjął też trzy uchwały w sprawie wyznaczenia aglomeracji Włoszczowa, Jędrzejów i
Dwikozy.

Jednogłośnie radni poparli także zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa
na lata 2011-2038 oraz zmiany w budżecie województwa na 2011 rok. Jak poinformowała
Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa, zmiany te dotyczą głównie
realizacji  zadań współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu
Operacyjnego Kapitał Ludzki, Rozwój Polski Wschodniej, Infrastruktura i Środowisko oraz
Comenius Regio – Uczenie się przez całe życie, a także zadań realizowanych ze środków
budżetu województwa świętokrzyskiego i wykonywanych przez nasze jednostki budżetowe,
jak: Świętokrzyskie Biuro Geodezji w Kielcach, Świętokrzyski Zarząd Melioracji i Urządzeń
Wodnych w Kielcach oraz Urząd Marszałkowski. Zmiany w budżecie województwa polegają
także na innym ujęciu zadań w ramach dotacji z budżetu państwa.

W związku z likwidacją od 1 stycznia 2012 roku Funduszu Gwarantowanych Świadczeń
Pracowniczych konieczna była zmiana statutu Wojewódzkiego Urzędu Pracy poprzez
dodanie do katalogu jego obowiązków zadań, które dotychczas realizował Fundusz.
Odpowiednia uchwała została jednogłośnie przyjęta przez Sejmik.

Radni przyjęli też uchwałę dotyczącą powołania do Rady Nadzorczej Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach radnego Wojciecha
Borzęckiego. Natomiast na delegata do Zgromadzenia Ogólnego Związku Województw
Rzeczypospolitej Polski wybrano radnego Krzysztofa Dziekana.

Obrady Sejmiku zakończyło przyjęcie przez radnych informacji dotyczącej realizacji
projektów edukacyjnych w ramach PO KL oraz innych programów pomocowych przez
jednostki oświatowe podległe Samorządowi Województwa Świętokrzyskiego. Samorząd
prowadzi 6 jednostek organizacyjnych oświaty. Należą do nich:
Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach
Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach
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Nauczycielskie Kolegium Języków Obcych w Sandomierzu
Centrum Kształcenia Pracowników Służb Społecznych w Skarżysku Kamiennej
Policealna Szkoła Medyczna im. Hanny Chrzanowskiej w Morawicy
Zespół Szkół Specjalnych przy Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej   Górze
Spośród nich Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach oraz Policealna
Szkoła Medyczna im. Hanny Chrzanowskiej w Morawicy realizują projekty edukacyjne z
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki lub innych programów adresowanych w obszar
oświaty.

Radni przyjęli też informację  o stanie realizacji zadań oświatowych przez Samorząd
Województwa Świętokrzyskiego w roku szkolnym 2010/2011.

 

 

 

 

 


